
27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=781644&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2019 (SRP)

 
Às 10:55 horas do dia 17 de abril de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELEN SONIA MARIA DUARTE ROSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23334000275201995, Pregão nº 00005/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
Descrição Complementar: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, TIPO GLP BUTANO, PRESSÃO VAPOR 5 KGF/CM2,
PONTO MÁXIMO EBULIÇÃO 2 ¨ C, TEOR MÁXIMO ENXOFRE VOLÁTIL 0,36 G/M3, CORROSIVIDADE MÁXIMA 1, NORMAS
TÉCNICAS MB 281
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 68 Unidade de fornecimento: BOTIJÃO 45,00 KG
Valor Estimado: R$ 291,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado
no julgamento

15/04/2019
10:00:29 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço ofertado muito acima do

Valor Máximo Aceitável previsto no Termo de Referência. Proposta única.

Homologado 17/04/2019
10:55:54

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 2
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
Descrição Complementar: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, TIPO GLP BUTANO, PRESSÃO VAPOR 5 KGF/CM2,
PONTO MÁXIMO EBULIÇÃO 2 ¨ C, TEOR MÁXIMO ENXOFRE VOLÁTIL 0,36 G/M3, CORROSIVIDADE MÁXIMA 1, NORMAS
TÉCNICAS MB 281
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 46 Unidade de fornecimento: BOTIJÃO 13,00 KG
Valor Estimado: R$ 64,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado
no julgamento

15/04/2019
10:00:45 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Preços ofertados muito acima do

Valor Máximo Aceitável previsto no Termo de Referência.

Homologado 17/04/2019
10:55:54

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

Fim do documento


